
证券代码：300526         证券简称：中潜股份          公告编号：2021-058 

中潜股份有限公司 

关于 2020年年度报告及摘要的更正公告 

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确、完整，没有虚假

记载、误导性陈述或重大遗漏。 

 

中潜股份有限公司（以下简称“公司”）于 2021 年 4 月 29 日在巨潮资讯网

（www.cninfo.com.cn）披露了《2020 年年度报告》及《2020 年年度报告摘要》。

经事后审查发现，部分披露事项存在差错，现将相关内容更正如下（加粗字体为

更正项）： 

一、《2020 年年度报告》更正部分 

1、“第二节 公司简介和主要财务指标，六、分季度主要财务指标” 

更正前： 

单位：元 

 第一季度 第二季度 第三季度 第四季度 

营业收入 46,021,868.67 59,184,156.88 41,841,458.14 23,748,223.14 

归属于上市公司股东 

的净利润 
-16,893,662.39 17,390,824.38 -86,773,812.02 -99,550,728.82 

归属于上市公司股东的扣除

非经常性损益的净利润 
-17,634,164.69 -23,255,006.45 -83,139,906.98 -110,814,140.98 

经营活动产生的 

现金流量净额 
-11,571,309.85 113,608,155.21 2,377,115.44 -102,172,203.87 

上述财务指标或其加总数是否与公司已披露季度报告、半年度报告相关财务指标存在重大差异 

□ 是 √ 否  

更正后： 

单位：元 

 第一季度 第二季度 第三季度 第四季度 

营业收入 46,021,868.67 59,184,156.88 41,841,458.14 23,748,223.14 

归属于上市公司股东 

的净利润 
-16,893,662.39 17,390,824.38 -86,773,812.02 -99,550,728.82 



证券代码：300526         证券简称：中潜股份          公告编号：2021-058 

归属于上市公司股东的扣除

非经常性损益的净利润 
-17,634,164.69 -23,255,006.45 -83,139,906.98 -110,814,140.98 

经营活动产生的 

现金流量净额 

-11,571,309.85 78,256,422.53 -45,162,551.23 -19,280,804.52 

上述财务指标或其加总数是否与公司已披露季度报告、半年度报告相关财务指标存在重大差异 

√是□ 否  

二季度及三季度将收到的部分筹资活动往来款计入经营活动现金流，现将其

更正。 

2、“第四节 经营情况讨论与分析，二、主营业务分析，2、收入与成本，

（2）占公司营业收入或营业利润 10%以上的行业、产品或地区情况” 

更正前： 

单位：元 

 营业收入 营业成本 毛利率 
营业收入比上

年同期增减 

营业成本比上

年同期增减 

毛利率比上

年同期增减 

分行业 

生产制造业 115,390,092.19 97,209,541.10 15.76% -63.45% -53.38% -18.19% 

服务业 10,999,031.97 29,250,735.91 -165.94% -91.08% -68.38% -190.94% 

互联网大数据服

务 
12,082,078.57 6,216,683.89 48.55% -36.62% 132.20% -37.41% 

其他 32,324,504.10 31,901,405.52 1.31% -36.08% -31.56% -6.53% 

分产品 

潜水服 73,357,414.99 75,796,893.80 -3.33% -53.23% -27.45% -36.72% 

渔猎服 358,381.25 569,736.17 -58.97% -99.50% -98.82% -91.57% 

潜水装备 41,674,295.95 20,842,911.13 49.99% -52.36% -62.73% 13.93% 

潜水配套服务 10,999,031.97 29,250,735.91 -165.94% -91.08% -68.38% -190.94% 

互联网大数据服

务 
12,082,078.57 6,216,683.89 48.55% -36.62% 132.20% -37.41% 

其他 32,324,504.10 31,901,405.52 1.31% -36.08% -31.56% -6.53% 

分地区 

国内 75,507,009.79 55,028,380.94 27.12% -67.01% -66.65% -0.79% 

国外 95,288,697.04 77,648,579.96 18.51% -65.94% -58.09% -15.26% 

更正后： 

单位：元 

 营业收入 营业成本 毛利率 
营业收入比上

年同期增减 

营业成本比上

年同期增减 

毛利率比上

年同期增减 

分行业 

生产制造业 115,390,092.19 97,209,541.10 15.76% -63.45% -53.38% -18.19% 

服务业 10,999,031.97 29,250,735.91 -165.94% -91.08% -68.38% -190.94% 



证券代码：300526         证券简称：中潜股份          公告编号：2021-058 

互联网大数据服

务 
12,082,078.57 6,216,683.89 48.55% -36.62% 132.20% -37.41% 

其他 32,324,504.10 31,901,405.52 1.31% -36.08% -31.56% -6.53% 

分产品 

潜水服 73,357,414.99 60,819,235.26 17.09% -53.23% -41.78% -16.30% 

渔猎服 358,381.25 293,223.29 18.18% -99.50% -99.39% -14.42% 

潜水装备 41,674,295.95 36,097,082.56 13.38% -52.36% -35.46% -22.68% 

潜水配套服务 10,999,031.97 29,250,735.91 -165.94% -91.08% -68.38% -190.94% 

互联网大数据服

务 
12,082,078.57 6,216,683.89 48.55% -36.62% 132.20% -37.41% 

其他 32,324,504.10 31,901,405.52 1.31% -36.08% -31.56% -6.53% 

分地区 

国内 75,507,009.79 86,929,786.46 -15.13% -67.01% -47.32% -43.04% 

国外 95,288,697.04 77,648,579.96 18.51% -65.94% -58.09% -15.26% 

3、“第四节 经营情况讨论与分析，二、主营业务分析，2、收入与成本，

（5）营业成本构成” 

更正前： 

单位：元 

产品分类 项目 
2020 年 2019 年 

同比增减 
金额 占营业成本比重 金额 占营业成本比重 

潜水服 主营业务成本 75,796,893.80 46.06% 104,472,588.17 29.82% -27.45% 

渔猎服 主营业务成本 569,736.17 0.35% 48,098,077.93 13.73% -98.82% 

潜水配套服务 主营业务成本 29,250,735.91 17.77% 92,500,113.16 26.41% -68.38% 

潜水装备 主营业务成本 20,842,911.13 12.66% 55,929,524.51 15.97% -62.73% 

互联网大数据服务 主营业务成本 6,216,683.89 3.78% 2,677,298.83 0.76% 132.20% 

其他 主营业务成本 31,901,405.52 19.38% 46,610,651.39 13.31% -31.56% 

更正后： 

单位：元 

产品分类 项目 

2020 年 2019 年 

同比增减 
金额 

占营业成本比

重 
金额 占营业成本比重 

潜水服 主营业务成本 60,819,235.26 36.95% 104,472,588.17 29.82% -41.78% 

渔猎服 主营业务成本 293,223.29 0.18% 48,098,077.93 13.73% -99.39% 

潜水配套服务 主营业务成本 29,250,735.91 17.77% 92,500,113.16 26.41% -68.38% 

潜水装备 主营业务成本 36,097,082.56 21.93% 55,929,524.51 15.97% -35.46% 



证券代码：300526         证券简称：中潜股份          公告编号：2021-058 

互联网大数据

服务 
主营业务成本 6,216,683.89 3.78% 2,677,298.83 0.76% 132.20% 

其他 主营业务成本 31,901,405.52 19.38% 46,610,651.39 13.31% -31.56% 

4、“第九节 董事、监事、高级管理人员和员工情况，一、董事、监事和高级管

理人员持股变动” 

更正前： 

姓名 职务 
任职 

状态 

性 

别 

年 

龄 
任期起始日期 任期终止日期 

期初

持股

数

（股） 

本期增

持股份

数量

（股） 

本期减

持股份

数量

（股） 

其他

增减

变动

（股） 

期末

持股

数

（股） 

陈春国 董事长 现任 男 48 2021 年 04 月 12日 2022年12月01日 0 0 0 0 0 

周倩 
董事、总经

理 
现任 女 38 2020 年 06 月 19日 2022年12月01日 0 0 0 0 0 

孙昌兴 独立董事 现任 男 69 2019 年 12 月 02日 2022年12月01日 0 0 0 0 0 

鲍金红 独立董事 现任 女 49 2019 年 12 月 02日 2022年12月01日 0 0 0 0 0 

鲍群 独立董事 现任 女 39 2019 年 12 月 02日 2022年12月01日 0 0 0 0 0 

冯小燕 
监事会主

席 
现任 女 39 2019 年 12 月 02日 2022年12月01日 0 0 0 0 0 

王志涛 监事 现任 男 36 2021 年 11 月 12日 2022年12月01日 0 0 0 0 0 

赖晓青 监事 现任 女 30 2021 年 03 月 11日 2022年12月01日 0 0 0 0 0 

汪三明 副总经理 现任 男 51 2021 年 04 月 12日 2022年12月01日 0 0 0 0 0 

尹晓莹 
董事会秘

书 
现任 女 37 2021 年 06 月 15日 2022年12月01日 0 0 0 0 0 

张顺 董事长 离任 男 58 2010 年 12 月 03日 2021年04月12日 0 0 0 0 0 

仰智慧 
董事、总经

理 
离任 男 50 2019 年 12 月 02日 2020年12月14日 0 0 0 0 0 

徐志宏 
董事、常务

副总经理 
离任 男 58 2019 年 12 月 02日 2020年06月03日 0 0 0 0 0 

明小燕 

董事、副总

经理、董事

会秘书 

离任 女 40 2010 年 12 月 03日 2020年09月14日 
54,00

0 
0 0 

21,55

8 

21,61

2 

代利 监事 离任 女 41 2019 年 12 月 02日 2020年11月12日 0 0 0 0 0 

李志慧 监事 离任 女 28 2019 年 12 月 02日 2021年03月12日 4,000 0 0 4,000 0 

郭建兵 财务总监 离任 男 49 2018 年 08 月 28日 2020年06月03日 0 0 0 0 0 



证券代码：300526         证券简称：中潜股份          公告编号：2021-058 

张继红 

副总经理、

董事会秘

书 

离任 男 46 2019 年 12 月 02日 2020年04月07日 0 0 0 0 0 

严泓 副总经理 离任 男 47 2019 年 09 月 01日 2020年03月16日 0 0 0 0 0 

江潇 副总经理 离任 男 41 2019 年 12 月 02日 2020年03月16日 0 0 0 0 0 

张瑞燕 财务总监 离任 男 53 2020 年 06 月 03日 2021年01月13日 0 0 0 0 0 

黎启飞 副总经理 离任 男 42 2021 年 06 月 03日 2021年04月12日 0 0 0 0 0 

合计 -- -- -- -- -- -- 
58,00

0 
0 0 

25,55

8 

21,61

2 

更正后： 

姓名 职务 
任职 

状态 

性 

别 

年 

龄 
任期起始日期 任期终止日期 

期初

持股

数

（股） 

本期增

持股份

数量

（股） 

本期减

持股份

数量

（股） 

其他

增减

变动

（股） 

期末

持股

数

（股） 

陈春国 董事长 现任 男 48 2021 年 04 月 12日 2022年12月01日 0 0 0 0 0 

周倩 
董事、总经

理 
现任 女 38 2020 年 06 月 19日 2022年12月01日 0 0 0 0 0 

孙昌兴 独立董事 现任 男 69 2019 年 12 月 02日 2022年12月01日 0 0 0 0 0 

鲍金红 独立董事 现任 女 49 2019 年 12 月 02日 2022年12月01日 0 0 0 0 0 

鲍群 独立董事 现任 女 39 2019 年 12 月 02日 2022年12月01日 0 0 0 0 0 

冯小燕 
监事会主

席 
现任 女 39 2019 年 12 月 02日 2022年12月01日 0 0 0 0 0 

王志涛 监事 现任 男 36 2020 年 11 月 12日 2022年12月01日 0 0 0 0 0 

赖晓青 监事 现任 女 30 2021 年 03 月 11日 2022年12月01日 0 0 0 0 0 

汪三明 副总经理 现任 男 51 2021 年 04 月 12日 2022年12月01日 0 0 0 0 0 

尹晓莹 
董事会秘

书 
现任 女 37 2020 年 06 月 15日 2022年12月01日 0 0 0 0 0 

张顺 董事长 离任 男 58 2010 年 12 月 03日 2021年04月12日 0 0 0 0 0 

仰智慧 
董事、总经

理 
离任 男 50 2019 年 12 月 02日 2020年12月14日 0 0 0 0 0 

徐志宏 
董事、常务

副总经理 
离任 男 58 2019 年 12 月 02日 2020年06月03日 0 0 0 0 0 

明小燕 

董事、副总

经理、董事

会秘书 

离任 女 40 2010 年 12 月 03日 2020年09月14日 
54,00

0 
0 0 

21,55

8 

21,61

2 

代利 监事 离任 女 41 2019 年 12 月 02日 2020年11月12日 0 0 0 0 0 



证券代码：300526         证券简称：中潜股份          公告编号：2021-058 

李志慧 监事 离任 女 28 2019 年 12 月 02日 2021年03月12日 4,000 0 0 4,000 0 

郭建兵 财务总监 离任 男 49 2018 年 08 月 28日 2020年06月03日 0 0 0 0 0 

张继红 

副总经理、

董事会秘

书 

离任 男 46 2019 年 12 月 02日 2020年04月07日 0 0 0 0 0 

严泓 副总经理 离任 男 47 2019 年 09 月 01日 2020年03月16日 0 0 0 0 0 

江潇 副总经理 离任 男 41 2019 年 12 月 02日 2020年03月16日 0 0 0 0 0 

张瑞燕 财务总监 离任 男 53 2020 年 06 月 03日 2021年01月13日 0 0 0 0 0 

黎启飞 副总经理 离任 男 42 2020 年 06 月 03日 2021年04月12日 0 0 0 0 0 

合计 -- -- -- -- -- -- 
58,00

0 
0 0 

25,55

8 

21,61

2 

 

二、《2020 年年度摘要报告》更正部分 

1、“二、公司基本情况，3、主要会计数据和财务指标，（2）分季度主要

财务指标” 

更正前： 

单位：元 

 第一季度 第二季度 第三季度 第四季度 

营业收入 46,021,868.67 59,184,156.88 41,841,458.14 23,748,223.14 

归属于上市公司股东 

的净利润 
-16,893,662.39 17,390,824.38 -86,773,812.02 -99,550,728.82 

归属于上市公司股东的扣除

非经常性损益的净利润 
-17,634,164.69 -23,255,006.45 -83,139,906.98 -110,814,140.98 

经营活动产生的 

现金流量净额 
-11,571,309.85 113,608,155.21 2,377,115.44 -102,172,203.87 

上述财务指标或其加总数是否与公司已披露季度报告、半年度报告相关财务指标存在重大差异 

□ 是 √ 否  

更正后： 

单位：元 

 第一季度 第二季度 第三季度 第四季度 

营业收入 46,021,868.67 59,184,156.88 41,841,458.14 23,748,223.14 

归属于上市公司股东 

的净利润 
-16,893,662.39 17,390,824.38 -86,773,812.02 -99,550,728.82 

归属于上市公司股东的扣除 -17,634,164.69 -23,255,006.45 -83,139,906.98 -110,814,140.98 



证券代码：300526         证券简称：中潜股份          公告编号：2021-058 

非经常性损益的净利润 

经营活动产生的 

现金流量净额 

-11,571,309.85 78,256,422.53 -45,162,551.23 -19,280,804.52 

上述财务指标或其加总数是否与公司已披露季度报告、半年度报告相关财务指标存在重大差异 

√是□ 否  

公司 2020 年第二季度及第三季度将收到的部分筹资活动往来款计入经营活

动现金流，现将其更正。 

 

三、其他说明 

除上述更正内容外，公司《2020 年年度报告》及《2020 年年度报告摘要》

其他内容不变。更正后的公司《2020 年年度报告》及《2020 年年度报告摘要》

将刊登在巨潮资讯网(www.cninfo.com.cn)上。因上述更正给投资者带来的不便

公司深表歉意，敬请广大投资者谅解。公司将进一步加强信息披露文件的编制与

审核工作，提高信息披露质量，避免类似问题出现。 

 

特此公告。 

 

 

中潜股份有限公司 

                  董事会 

2021 年 5 月 13 日 


